EMERTIMI | MIKRONJESISE : “ HEP-2012
NIPTI : L21708012H

ADRESA:  RRUGA “HAMDI PEPA” TIRANE
DATA E KRUIMIT : Maj 2012

PASQYRAT FINANCIARE
( MIKRONJESITE )

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15)

VITI 2014
Pasqyrat Financiare jane te shprehuna ............ neleke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne leke

Periudha Kontabel te Pasqyrave Financiare nga 01.01.2014 deri 31.12.2014

Data e mbylljes te Pasgyrave Financiare!zC. QQ.ZOIS

-



Mikronjesia:" HEPI-2012"
Nipti:L 21708012 H

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

Nr

AKTIVET

2014

2013

AKTIVET AFATSHKURTERA

3,184,824

2,403,752

Aktivet monetare

a- Banka

b-Arka

Aktive te tjera Financiare afatshkurtera

1,762,304

273,908

a-Kerkesa te arketushme

b-Te tjera te arketushme

81,195

273,908

c-Instrumente te tjere fin. dhe borxhi

1,681,109

Inventari

1,422,520

2,129,844

a-Lende te pare

b-Prodhim ne proces

c-Produkte te gatshme

d-Mallra per rrishitje

969,113

1,906,649

e-Parapagesa per furnizime

f-Shpenzime te shtyra

453,407

223,195

AKTIVET AFATGIATA

Aktive afatgjata materiale

a-Toka

b-Ndertesa

c-Makineri e paisje

d-Aktive te tjera afatgjata materiale

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE

3,184,824

2,403,752




Mikronjesia:" HEP-2012"TIRANE
NIPTI: L21708012H

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

Nr | PASIVET DHE KAPITALI 2014 2013
| PASIVET AFATSHKURTERA 2,770,518 2,008,307
1{Huamarrjet
a-Overdraftet bankare
h-Huamarrje afatshkurtera
2|Detyrimet tregetare 2,770,518 2,008,307

Te pagushme ndaj furnitoreve 2,303,082 1,771,308
Te pagushme ndaj punonjesve 450,087 219,875
Detyr.per sig.shog.shendet. 17,349 17,124
Detyrime per TAP-in "
Detyrime tatimore per tatim fitimin -
Detyrime tatimore per tvsh-ne -
Detyrime tatimore per tatimin ne burim -
Debitore dhe kreditore te tjere
Detyrime per taksat vendore te Bashkise -

i |PASIVET AFATGJATA -
1. Huata afatgjata
2.Te tjera afatgjata

Il KAPITALI 414,306 395,445
1.Kapitali | Pronarit
2.Rezervat
3.Fitimi mbartur 395,445 247,080
4.Fitimi (Humbija ) vitit financiar 18,861 148,365
TOTALI PASIVEVE 3,184,824 2,403,752

PORT - EXPORT



Mikronjesia:"HEP-2012"TIRANE
NIPTI: L21708012H

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PER VITIN 2014.

Nr |(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )
l.
1|Pershkrimi | Elementeve VITI 2014 VITI 2013
TE ARDHURAT GJITHSE) 1,573,190 2,655,220
Te ardhurat nga shitjet 1,573,190 2,655,220
a-Te mallrave 1,573,190 2,655,220
Il |b-Te Aktiveve te Qendrushme
i
2 SHPENZIMET
3|Per mallrat 1,469,310 2,400,672
Vlera Kontabel AQ =
Shpenzime per personelin 68,871 66,963
4]a-Pagat -
5|b-Sigurimet shogerore e shendetesore 68,871 66,963
Amortizimet dhe zhvleresimet -
Il [Shpenzime te tjera nga veprimt.shfryet. 12,120 6,920
TOTALI SHPENZIMEVE 1,550,301 2,474,555
IV [Fitimi nga veprimtaria kryesore 22,889 180,665
V |Shpenzime per intresa e komis.bankare
Totali | te ardhurave dhe shpenz.finan (700) (800)
Fitimi para tatimit ( 11l - V) 22,189 179,865
VI |Shpenzimet e Tatim Fitimit 3,328 31,500
Fitimi neto e vitit financiar 148,365




Mikronjesia"HEP-2012"TIRANE
NIPTI: L21708012H

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PER VITIN 2014.

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr
I. |Pershkrimil Elementeve Viti 2014 Viti 2013
TE ARDHURAT 1,573,190 | 2,655,220
a-Nga shitja e mallrave 1,573,190 2,655,220
Il |b-Nga shitja e Aktiveve te Qendrushme
SHPENZIMET= 1 +2+3+4+5 2,475,355
Shpenzimet per mallra (a+h-c) 1,469,310 2,380,422
a/ Inventari ne fillim te periudhes 1,906,649 3,153,891
b/Mallrat e blera gjate vitit 531,774 1,133,180
c/Inventari ne fund te periudhes 969,113 1,906,649
Shhpenzime per personelin 68,871 66,963
a- Pagat -
b-Sigurimet shogerore dhe shendetesore 68,871 66,963
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata
Te tjera 12,120 27,170
a-Qera - -
b-Shpen.qgark.mallit dhe transportit - -
c-Benzine,nafte,gaz
d-Taksat doganore dhe bashkiake 12,120 27,170
f-Shpenzime administrative
5|Vlera Kontabel A.Q.te shitura -
Shpenzime Financiare 700 800
A. |a-Komisione bankare 700 800
FITIMI PARA TATIMIT ( 111 ) 22,189 179,865
Tatimi mbi Fitimin 3,328 31,500
B.
Fitimi pas tatimit 18,861 148,365




Mikronjesia:"HEP-2012" TIRANE

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR-METODA DIREKTE

PER VITIN 2014
Nr|Emertimi Viti 2014 Viti 2013
1|Fluksi monetar nga Veprimtaria e shfrytezimit
MM te arketuara nga klientet 1,887,828 3,186,263
MM te paguara furnitoreve dhe punonjesve (1,868,928)| (3,118,263)
Tatim Fitimi | paguar (18,900) (68,000)

MM nga veprimtaria e shfryezimit

(8]

Rritja/renja e mjeteve monetare

Mjete monetare fillim te periudhes kontabile

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabile




DEKLERATA ANALITIKE PER TATIMIN MBI TE ARDHURAT
PERIUDHA TATIMORE : 2013

Nipti: L21708012H

Emri tregetar: Pellumbesha Lala

Adresa: Rr. Hamdi Pepa ,Tirane

EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale
Totali | te Ardhurave 1,573,190 1,573,190
Totali | shpenzimeve (1,551,001) (1,551,001)

Totali | shpenzimeve te pa zbritshme

REZULTATI I VITIT USHTRIMOR:

Humbja - -
Fitimi para tatimit 22,189 22,189
Fitimi | tatushem XXXXXKXKXKXKXK 22,189
Tatim fitimi | llogaritur HKRXXXXKKHKK 3,328
Fitimi neto per tu shperndare per vitin ushtrimor KXXXXXXXKXX 18,861
Fitimi neto per tu shp. Nga viti kaluar XXXXXXXKKKK 395,445
Shtese kapitali nga fitimi KXXXKXRXXXX -
Dividente per tu shperndare XXXXXXXXKXX -

Tatimi mbi dividentin e llogaritur




SHOQERIA: "HEP-2012"SHPK TIRANE
NIPTI: L21708012H

INVENTARI KONTABEL | MALLRAVE ME 31.12.2014

Nr  |Emertimi Nj.mat.|Sasia Kosto bler. |Vlefta
1 |Sfungjer enesh kg 664 584 387,776
2 |Detergjent pluhuir kg 4,959 74,1 367,462
3 |Xhel enesh cope 2,103 37,5 78,863
4 |Xhel enesh kg 57 135 7,695
5 |Leter tualeti kg 334 235 78,490
6 |Shampo kg 219 135 29,565
7 |Pastrues sobash kg 30. 75 2,250
8 |Vim kg 280 40,4 11,312
9 |Pastrues xhamash kg 57 100 5,700

Shuma




"HEP-2012" TIRANE
NIPTI: L21708012H

SHENIME SPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE V. 2014,
“Hep-2012" eshte tatimpagues i Bisnesit te Vogel me tvsh, ku tregeton artikuj si detergjente,
sfungjer enesh, etj..
Pasqyrat Financiare jane hartuar ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15.
Ne aktiv, Rubrika”Kerkesa te tjera te arketushme” pragitet si me poshte:

1 Teprica € 1Vsh.. e 11,243 Leke
2 Mbipagesa e tatim fitimit........ooeiveennn 69,952 Leke
Shuma 81,195 Leke

Ne pasiv, detyrimet jepen te detajuara.

Perfagesuesi Ligjor:




